
UCHWAŁA NR VIII/69/2015 

RADY MIEJSKIEJ KALISZA 

 

z dnia 26 marca 2015 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi pana ████████* na działalność Prezydent Miasta 

Kalisza. 
 

 

 Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r.  poz. 267 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 
 

Po rozpatrzeniu skargi wniesionej przez pana ████████* stwierdza się, że skarga jest 

bezzasadna. 

 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Kalisza. 

 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Kalisza   

 

                                                                                     /…/ 

                                                                                                        Andrzej Plichta  

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR VIII/69/2015 

RADY MIEJSKIEJ KALISZA 

 

z dnia 26 marca 2015 r. 
 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi pana ████████* na działalność Prezydenta Miasta 

Kalisza. 

 

 
  Rada Miejska Kalisza uchwałą nr VII/49/2015 z dnia 12 lutego 2015 roku zleciła Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej Kalisza zbadanie skargi pana ████████* na działalność 

Prezydenta Miasta  Kalisza. 

 Przedmiotem skargi jest nieudzielenie odpowiedzi na pismo skarżącego z dnia 15 grudnia 

2014 r., które wpłynęło do Urzędu Miejskiego w Kaliszu dnia 22 grudnia 2014 r.   

 W związku z przeprowadzonymi czynnościami wyjaśniającymi ustalono jak niżej. 

 Zgodnie z art.1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 267 z późn. zm.) Kodeks postępowania 

administracyjnego normuje postępowanie prowadzone: 

1) przed organami administracji publicznej w należących do właściwości tych organów 

sprawach indywidualnych rozstrzyganych w drodze decyzji administracyjnych; 

2) przed innymi organami państwowymi oraz przed innymi podmiotami, gdy są one powołane 

z mocy prawa lub na podstawie porozumień do załatwiania spraw określonych w pkt 1; 

3) w sprawach rozstrzygania sporów o właściwość między organami jednostek samorządu 

terytorialnego i organami administracji rządowej oraz między organami i podmiotami, 

o których mowa w pkt 2; 

4) w sprawach wydawania zaświadczeń.    

 Rada Miejska Kalisza w oparciu o ustalenia Komisji Rewizyjnej uznała, że pismo 

pana ████████* z dnia 15 grudnia 2014r. nie jest sprawą, która może być rozpatrywana w 

trybie przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z tym, że nie wypełnia 

ona znamion wynikających z treści przytoczonego powyżej art. 1  Kodeksu postępowania 

administracyjnego. 

 W związku z tym, że nie jest to sprawa, co do której mają zastosowanie przepisy Kpa, 

nie mają do niej również zastosowania przepisy dotyczące terminów załatwiania spraw, tj. art. 12 

i 35 Kpa, na które powołuje się pan ████████* w swojej dalszej korespondencji. 

 Jednocześnie należy zauważyć, że pierwotne pismo pana ████████* nie ma również 

charakteru wniosku w rozumieniu art. 241 Kpa. W związku z tym, nie ma również mowy o 

zastosowaniu uregulowania wynikającego z treści art. 245 Kpa, na który powołuje się również 

pan ████████*.  

 Zgłoszona przez pana ████████* propozycja o objęciu patronatem jego wyjazdu 

może być rozpatrywana jedynie jako oferta na gruncie Kodeksu Cywilnego. Oferta, która do dnia 

dzisiejszego nie znalazła uznania ze strony władz miasta. 



 Na podstawie powyższych ustaleń Rada Miejska Kalisza uznaje, że Prezydent Miasta 

Kalisza nie miał obowiązku udzielić odpowiedzi w terminie określonym w ustawie Kodeks 

postępowania administracyjnego. 

 Wobec powyższych faktów skargę należy uznać za bezzasadną. 

 Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta, burmistrza 

lub prezydenta miasta oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych z wyjątkiem 

spraw określonych w art. 229 pkt 2 tej ustawy jest rada gminy. 

 W świetle powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

       Wiceprzewodniczący  

           Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Kalisza  

 

 

            Martin Zmuda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 z dnia 6 września 

2001 r. o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Katarzyna Wawrzyniak – 

naczelnik Kancelarii Rady Miejskiej. 


